

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/07/2022
Página 1 de 2

Obra: 06/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ETAPA 02/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
1. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOSÉ ROBERTO VOGT						
1.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	1.664,00	M2	0,39 648,96(0,00%)	1,22 2.030,08(0,00%)	2.679,04	0,78%
			648,96	2.030,08	2.679,04	0,78%
1.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	1.664,00	M2	2,52 4.193,28(0,00%)	0,35 582,40(0,00%)	4.775,68	1,39%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	49,92	M3	1.526,09 76.182,41(0,00%)	9,93 495,71(0,00%)	76.678,12	22,27%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.099,60	TXKM	1,30 4.029,48(0,00%)	0,10 309,96(0,00%)	4.339,44	1,26%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	615,00	M3XKM	2,05 1.260,75(0,00%)	0,23 141,45(0,00%)	1.402,20	0,41%
			85.665,92	1.529,52	87.195,44	25,32%
1.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	1.664,00	M2	2,52 4.193,28(0,00%)	0,35 582,40(0,00%)	4.775,68	1,39%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	52,58	M3	1.757,36 92.401,99(0,00%)	13,89 730,34(0,00%)	93.132,33	27,05%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.099,60	TXKM	1,30 4.029,48(0,00%)	0,10 309,96(0,00%)	4.339,44	1,26%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	615,00	M3XKM	2,05 1.260,75(0,00%)	0,23 141,45(0,00%)	1.402,20	0,41%
			101.885,50	1.764,15	103.649,65	30,10%
1.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	208,00	M	3,94 819,52(0,00%)	0,94 195,52(0,00%)	1.015,04	0,29%
.2 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	2,00	M2	727,65 1.455,30(0,00%)	0,00 0,00(0,00%)	1.455,30	0,42%
			2.274,82	195,52	2.470,34	0,72%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOSÉ ROBERTO VOGT			190.475,20	5.519,27	195.994,47	56,92%
2. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LINHA BUSSLER						
2.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	856,00	M2	0,39 333,84(0,00%)	1,22 1.044,32(0,00%)	1.378,16	0,40%
			333,84	1.044,32	1.378,16	0,40%
2.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	856,00	M2	2,52 2.157,12(0,00%)	0,35 299,60(0,00%)	2.456,72	0,71%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,68	M3	1.526,09 39.189,99(0,00%)	9,93 255,00(0,00%)	39.444,99	11,46%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.553,13	TXKM	1,30 2.019,07(0,00%)	0,10 155,31(0,00%)	2.174,38	0,63%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	308,16	M3XKM	2,05 631,73(0,00%)	0,23 70,88(0,00%)	702,61	0,20%
			43.997,91	780,79	44.778,70	13,00%
2.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	856,00	M2	2,52 2.157,12(0,00%)	0,35 299,60(0,00%)	2.456,72	0,71%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,68	M3	1.757,36 45.129,00(0,00%)	13,89 356,70(0,00%)	45.485,70	13,21%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.553,13	TXKM	1,30 2.019,07(0,00%)	0,10 155,31(0,00%)	2.174,38	0,63%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	308,16	M3XKM	2,05 631,73(0,00%)	0,23 70,88(0,00%)	702,61	0,20%

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/07/2022
Página 2 de 2Obra:06/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - ETAPA 02/2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROSEndereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
			49.936,92	882,49	50.819,41	14,76%
2. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	107,00	M	3,94 421,58(0,00%)	0,94 100,58(0,00%)	522,16	0,15%
			421,58	100,58	522,16	0,15%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LINHA BUSSLER			94.690,25	2.808,18	97.498,43	28,31%
3. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRAVESSA GUILHERME JUNG						
						0,00%
3. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	440,00	M2	0,39 171,60(0,00%)	1,22 536,80(0,00%)	708,40	0,21%
			171,60	536,80	708,40	0,21%
3. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	440,00	M2	2,52 1.108,80(0,00%)	0,35 154,00(0,00%)	1.262,80	0,37%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	13,20	M3	1.526,09 20.144,39(0,00%)	9,93 131,08(0,00%)	20.275,47	5,89%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	798,34	TXKM	1,30 1.037,84(0,00%)	0,10 79,83(0,00%)	1.117,67	0,32%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	158,40	M3XKM	2,05 324,72(0,00%)	0,23 36,43(0,00%)	361,15	0,10%
			22.615,75	401,34	23.017,09	6,68%
3. 3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	440,00	M2	2,52 1.108,80(0,00%)	0,35 154,00(0,00%)	1.262,80	0,37%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	13,20	M3	1.757,36 23.197,15(0,00%)	13,89 183,35(0,00%)	23.380,50	6,79%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	798,34	TXKM	1,30 1.037,84(0,00%)	0,10 79,83(0,00%)	1.117,67	0,32%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	158,40	M3XKM	2,05 324,72(0,00%)	0,23 36,43(0,00%)	361,15	0,10%
			25.668,51	453,61	26.122,12	7,59%
3. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	55,00	M	3,94 216,70(0,00%)	0,94 51,70(0,00%)	268,40	0,08%
.2 PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	1,00	M2	727,65 727,65(0,00%)	0,00 0,00(0,00%)	727,65	0,21%
			944,35	51,70	996,05	0,29%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRAVESSA GUILHERME JUNG			49.400,21	1.443,45	50.843,66	14,77%
TOTAL DO ORÇAMENTO			334.565,66	9.770,90	344.336,56	100,00%